¹⁾ Rps. ve sv. Kříži vydaný Wattenbachem victura.

quo manus suas in honestissimas in preclarissimam Christi famulam mouerent absque causa. Namque patre suo principe discordiarum dyabolo exagitante coenos coetaneosque suos ceperunt contemptui habere omnes. Qua de re exereuit dissensio, odiumque per maximum inter ipsos primarios supra notatos, Tumanum videlicet Gommonemque, dominamque ipsorum, ita ut omnis cogitatus sermoque domine de interitu ipsorum die noctuque versaretur. Quod cernens memoratus tyrannus Tunna, irruente in se panore horribili, cunctis cum sibimet affinitate iunctis ex eadem provincia fuga labens, omnibus exosus, vagus profugusque huc illucque versatus est, nemoque ex stirpe illius progenitus in propria ulterius redditum habuit. Gommo autem cum fuge latibula germano cum suo quereret, comprehensus atque capitali sentencie addictus cum fratre vitam presentem pariter et futurum amisit. At vero domina eorum cernens eos fugientes, omnem venenosum peitoris furorem in posteros eorum diffundens, vniuersos eorum a maiore usque ad minimum una die vnaque sentencia perdidit. Hoc quoque primum signum s. Ludmile claruit, dum dei disponente prouidencia ex interfectoribus eius nullus superfuit. Alii propriis de habitaculis secedentes in diuersaque fugientes, cunctis exosi effecti, diuina uleione tacti exalauerunt spiritum vite. Paruali eorum impiissima morte defuneti, quamplures vero capite gladio plexi sunt. Sic impletus est sermo dominicus, quem in ewangelio infit: omnis, qui accepit gladium, gladio peribit. Iisdem uero diebus ad tumulum beatissime et sepe memorate venerabilis matrone et martyris Ludmile dinina cooperante clemencia virtutum miracula preclara patuerunt. Nam ex eiusdem monumento tanta flagrancia miri ac suauissimi odoris emanavit, que cunctorum aromatum florumque odoramenta vinceret. Quamplures eciam cereos, lampadesque lumine flagrantes diuino intempeste noctis silencio terque quaterque oculorum hanaserunt acie. Que cuncta dominam, interfectoriem ipsius videlicet, minime latuere. Quibus cognitis timore nimio prostrata, agendum quid sibi foret, ignorabat. Tandem rursum venenosum instaurans consilium appratores suos Tetinis misit, quo venerabile corpus tumulatum iacebat, in mandatis iubens, quod domum super tumulum b. Ludmily statuerent in modum basilice, aptans ei nomen in honore b. Michælis archangeli, quo si deinceps inibi clariusset signum aliquod, non meritis beato martyris, verum sanctorum, quorum pignora inibi detinerentur, deputaretur. Quo facto tantus cunctos ingredientes basilicam horror innasit, quod haud aliter, nisi veneracione cum maxima inibi auderent ingredi, preclaraque et insignia exhinc in eodem patuere loco virtutum miracula.